
 

     
 

 

 

 

Codice identificativo: 1029474 CIG: Z642E27895 CUP: I56J20000530007 

 

Determina a contrarre 

Indizione di procedura di acquisto tramite affidamento diretto – MEPA 

 

Determina n. 110 del 29/09/2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Visto   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. ed in particolare il comma 2 dell’art. 

   32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti  

   pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o   

   determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  

   selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto   il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di  

   beni e forniture approvato dal C.d.I. del 17/12/2019; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 – Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne, la Sotto Azione 10.8.6A, prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 

del Ministero dell’Istruzione;  

Visto  il Decreto direttoriale 21 luglio 2020, n. 252 - Avviso "Smart class II Ciclo" - Scuole delle 

regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto 

ammesse a finanziamento con fondi PNSD e il relativo allegato (Allegato1 – Elenco delle 

istituzioni scolastiche beneficiarie dei fondi del Piano nazionale scuola digitale delle regioni 

c.d. “più sviluppate” – Avviso pubblico prot. n. 11978 del 15 giugno 2020 – id progetto 

autorizzato 1029474 - Liceo Ling-Sc.Umane Amoretti e Artistico); 

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID/26342 del 03/08/2020 del Ministero dell’Istruzione di 

ammissione al finanziamento con fondi del Piano nazionale per la scuola digitale delle 

istituzioni scolastiche inserite nella graduatoria pubblicata con la nota sopra indicata; 



 

     
 

 

 

 

Viste le delibere: nr. 3 del 29/6/2020 del Collegio dei Docenti, ratificata nel Collegio dei Docenti 

del 01 settembre 2020 e n. 83 del 29 giugno 2020 del Consiglio di Istituto, relative alla 

partecipazione dell’Istituto all’avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 del 

Ministero dell’Istruzione 

Vista l’urgenza di procedere con l’attività negoziale appena verrà accreditato il 50% 

dell’importo totale finanziato;   

 

DETERMINA 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• Di procedere mediante affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi delle norme richiamate, della 

fornitura di materiale informatico all’operatore economico IN.NET SAS di Savaia Renato & C.; 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 9.729,50 IVA inclusa, a carico del P.A. 

per l’anno finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 9.729,50 IVA inclusa di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio 

 

 

La spesa verrà imputata al progetto/attività: P1/3     

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione “Amministrazione trasparente” - 

Bandi di gara e contratti. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e sull’Albo di questa istituzione 

scolastica. 
         

         Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Beatrice Pramaggiore 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  


		2020-09-30T07:18:45+0200




